ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº 032/2023

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO SENHOR PAULO DUARTE SOARES, PELO

RECONHECIMENTO AO SEU TRABALHO COMO ARTÍFICIE, DESENVOLVIDO

COM SERIEDADE, DEDICAÇÃO E COMPETÊNCIA NO HOSPITAL LÁZARO REIS DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Na qualidade de Membro do Parlamento Manacapuruense, é com muita satisfação que venho

através deste parabenizar o senhor Paulo Duarte Soares, pelo o seu trabalho que vem exercendo no

Hospital Lázaro Reis, principalmente no período árduo da pandemia, pelos relevantes serviços

prestados naquela unidade, exemplos de comprometimento, dedicação, seriedade, responsabilidade, e

amor ao próximo.

Além de profissional é também, um ser humano que possui, com garra, sentimento e coragem,

disposição e que o mesmo atende todos e quaisquer cidadãos quando solicitado, mesmo em horas

vagas fora do horário de trabalho. Portanto, a presente homenagem é mais que justa, sendo uma forma

de reconhecimento desta Casa de Leis.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 13 março de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	MOÇÃO Nº 032/2023